2025 年 11 月吉日

株式会社ちくま精機

「クリンタシス CCM-600JPGJ」販売終了のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社製品である屋外設置型生ごみ処理機「クリンタシス（CCM-600JPGJ）」

につきまして、誠に勝手ながら、製造・販売を終了させていただくことになりました。

長きにわたり多くのお客様にご愛顧いただきましたこと、心より感謝申し上げます。

なお、製品のアフターサービスにつきましては、これまで通り提供させていただきます。

今後ともお客様にご満足いただける製品をお届けするよう尽力してまいりますので、何卒

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

販売終了製品 ：クリンタシス CCM-600JPGJ

販売終了時期 ：2025 年 12 月 26 日 ※在庫状況によっては前後する場合があります。

販売終了の理由 ：生産開始から長年が経過し、安定した部品の調達と製品供給が困難な

状況になり、製造販売を終了することとなりました。

アフターサービスの対応期間につきましては販売終了後７年となります。

なお 2015 年 12 月より販売を終了しておりました旧製品の「クリンカラット（1CM-300）」

につきましては、修理及び部品供給を終了させていただきますので、重ねてお願い申し上げ

ます。

本件に関しまして、何かご不明な点などございましたら、下記までご連絡ください。

お問い合わせ先：株式会社ちくま精機

TEL ０２６３－６２－２３７２

以上